

Corporación de Crédito Oficorp, S. A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2019 (Valores en RD\$)

ACTIVOS

Fondos Disponibles

Caja	516,524
Banco Central	5,630,100
Bancos del país	4,042,012
	<u>10,188,636</u>

Inversiones

Disponibles para la venta	1,500,000
Rendimientos por cobrar	737
Provisión para inversiones	(15,000)
	<u>1,485,737</u>

Cartera de Créditos

Vigente	69,144,277
Reestructurada	585,940
Vencida	2,286,552
Rendimientos por cobrar	692,345
Provisión para créditos	(2,933,047)
	<u>69,776,067</u>

Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	95,188
	<u>95,188</u>

Bienes recibidos en recuperación de créditos

Bienes recibidos en recuperación de créditos	1,732,962
Provisión por bienes recibidos en recuperación de créditos	(1,639,552)
	<u>93,410</u>

Otros Activos

Cargos diferidos	213,760
Activos diversos	2,125
	<u>215,885</u>

TOTAL DE ACTIVOS

81,854,923

Cuentas de orden

148,545,212

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS

Valores en circulación

Titulos y valores	58,593,498
-------------------	------------

Otros Pasivos	1,598,282
---------------	-----------

TOTAL PASIVOS

60,191,780

PATRIMONIO NETO

Capital pagado	22,455,200
----------------	------------

Otras reservas patrimoniales	1,298,872
------------------------------	-----------

Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(3,094,811)
--	-------------

Resultados del ejercicio	1,003,882
--------------------------	-----------

TOTAL PATRIMONIO NETO	<u><u>21,663,143</u></u>
------------------------------	--------------------------

Cuentas de orden

148,545,212

Alberto R. Bueno

Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA)

Alexander Ginebra

Presidente

Corporación de Crédito Oficorp, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE MARZO DE 2019

(Valores en RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	3,724,601
Intereses por inversiones	26,616
	<u>3,751,217</u>
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(956,705)
	<u>(956,705)</u>
MARGEN FINANCIERO BRUTO	2,794,512
Provisión para cartera de créditos	-
MARGEN FINANCIERO NETO	2,794,512
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	48,531
Ingresos diversos	42,714
	<u>91,245</u>
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(30,205)
	<u>(30,205)</u>
Gastos Operativos	
Sueldos y compensaciones al personal	(2,016,640)
Servicios de terceros	(10,648)
Otras provisiones	(140,116)
Otros gastos	(186,834)
	<u>(2,354,238)</u>
RESULTADO OPERACIONAL	501,314
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	502,568
Otros gastos	-
	<u>502,568</u>
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	<u>1,003,882</u>

Alberto R. Bueno
Vicepresidente Asistente de Operaciones (CPA)

Alexander Ginebra
Presidente